[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2017                                                                                                                        № 3245
     О проведении аукциона по продаже земельного участка, расположенного                  в дер. Бор Пестрецовского сельского округа Ярославского района Ярославской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.3, статьями 39.11 и 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений            о цене, по продаже земельного участка площадью 2000 квадратных метров из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 76:17:092601:1682, расположенного                      по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Пестрецовский сельский округ,                дер. Бор, с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства.

2. Установить:

2.1. Начальную цену продажи земельного участка, указанного                                                     в пункте 1 постановления, в размере – 459 200 рублей, определенном снижением                          на 30 % ранее установленной цены, выполненной по результатам рыночной оценки;

2.2. Шаг аукциона в размере 13 000 рублей;

       2.3. Сумму задатка в размере 220 000 рублей.

       3. Определить организатором аукциона комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации ЯМР.

       4. Признать утратившим силу постановление  Администрации Ярославского муниципального района от 14.07.2017 № 2767 «О проведении аукциона по продаже земельного участка, расположенного в дер. Бор Пестрецовского сельского округа Ярославского района Ярославской области».

       5. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

       6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам.

       7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                                       Н.В.Золотников